
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Социалистическая средняя школа №18» 

 

Приказ № 47 

«Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ»               
                                                                                                      от «28» марта 2025 года. 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Тульской области от 24.02.2025 

года № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских проверочных 

работ в 2025 году», 

приказа комитета по образованию администрации муниципального образования 

Щекинский район от 17 марта 2025 года №93 «О проведении и обеспечении объективности 

проведения всероссийских проверочных работ в муниципальных образовательных 

учреждениях Щекинского района в 2025 году» 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

в штатном режиме в период с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025 года по 

каждому из перечисленных учебных предметов в соответствии с планом-

графиком. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классе: 

–  по русскому языку 15.04.2025 на 3-м уроке; 

– по математике 22.04.2025 на 2-м уроке; 

– по одному из предметов (окружающий мир/литературное чтение/английский язык) 

30.04.2025 на 3-м уроке. 

Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (11 человек) 4 класс – кабинет №9; 

– по математике (11 человек) 4 класс – кабинет №9; 

– по одному из предметов (окружающий мир/литературное чтение/английский язык) 

(11 человек) 4 класс – кабинет №9. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классе: 

   – по математике 17.04.2025 на 2-3 уроках; 

   – по русскому языку 21.04.2025 на 2-м уроке;  

   – по  Предмету1 (история/ литература/англ. яз.) 11.04.2025 на 2-м уроке; 

   – по Предмету 2 (биология/география) 24.04.2025 на 2-3 уроках. 

Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

– по математике (3 человека) 5 класс – кабинет №8; 

– по русскому языку (3 человека) 5 класс – кабинет №2; 

     – по  Предмету1 (история/ литература/англ. яз.) (3 человека) 5 класс – кабинет №1; 

– по Предмету 2 (биология/география) (3 человека) 5 класс – кабинет №5.  

 



В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классе: 

– по Предмету 1(история/обществозн./литература/англ. яз.) – 21.04.2025 на 3-м уроке; 

– по Предмету 2(биология/география) – 29.04.2025 на 2-3 уроках; 

– по русскому языку 15.04.2025 на 2-м уроке; 

– по математике 24.04.2025 на 2-3 уроке. 

Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

– по Предмету 1(история/обществозн./литература/англ. яз.) (12 человек) 6 класс –      

кабинет №3; 

– по Предмету 2(биология/география)  (12 человек) 6 класс – кабинет №5; 

– по русскому языку (12 человек) 6 класс – кабинет №6; 

– по математике (12 человек) 6 класс – кабинет №4. 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классе: 

– по Предмету 1(история/обществознание/литература/англ. яз.)14.04.2025 на 3-м уроке; 

– по Предмету 2(география/биология/физика/информатика) 18.04.2025 на 2-3 уроках; 

– по русскому языку 22.04.2025 на 2-м уроке; 

– по математике 28.04.2025 на 2-3 уроках; 

 Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения: 

– по Предмету 1(история/обществознание/литература/англ. яз.) (9 человек) 7 класс –             

кабинет №3; 

–  по Предмету 2 (география/биология/физика/информатика) (9 человек) 7 класс –  

кабинет №2; 

– по математике (9 человек) 7 класс – кабинет №6; 

– по русскому языку (9 человек) 7 класс – кабинет №3. 

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классе: 

– по предмету 1(история/обществозн./литература/англ. яз.) – 18.04.2025 на 2-м уроке; 

– по предмету 2 (география/биология/химия/физика/информатика) – 28.04.2025 на 2-3   

уроках; 

– по русскому языку 22.04.2025 на 3-м уроке; 

– по математике 11.04.2025 на 3-4 уроке  

 

Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

– по предмету 1(история/обществозн./литература/англ. яз.) (4 человека) 8 класс –  

кабинет №3; 

– по предмету 2 (география/биология/химия/физика/информатика) (4 человека) 8 класс  

кабинет №2; 

– по русскому языку (4 человека) 8 класс – кабинет №2; 

– по математике (4 человека) 8 класс – кабинет №3. 

 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 

классе: 

– по предмету 1(география/химия/физика/история/обществознание/литература/англ. яз) 

 – 17.04.2025 на 2-3 уроках; 

          –по предмету 2 (география/химия/физика/история/обществознание/литература/англ. яз)  

          – 23.04.2025 на 2-3 уроках; 

– по русскому языку 11.04.2025 на 3-4 уроках; 

– по математике 29.04.2025 на 3-4 уроке  



Выделить для проведения ВПР в 10 классе следующие помещения: 

– по предмету 1(история/обществозн./литература/англ. яз.) (4 человека) 10 класс –  

кабинет №2; 

– по предмету 2 (география/биология/химия/физика/информатика) (4 человека) 10  

класс кабинет №3; 

– по русскому языку (4 человека) 10 класс – кабинет №2; 

– по математике (4 человека) 10 класс – кабинет №2. 

  

2. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 

Социалистической средней школе №18 в 2025 году. 

 

3. Назначить для проведения ВПР в Социалистической средней школе №18:  

- Маликову Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР, ответственным 

организатором ВПР 2025, осуществляющим организационно - методическое и 

технологическое сопровождение проведения проверочных работ в Социалистической 

средней школе №18 в Социалистической средней школе №18 (список ответственных 

координаторов передать муниципальному координаторам ВПР 2025); 

 - организаторами в аудиториях Социалистической средней школы №18, 

ответственными за организацию проведения ВПР 2025 в аудиториях: 

- в 4 классе Ядыкину Ольгу Викторовну, учителя начальных классов; 

- в 5 классе Нефедьеву Марину Владимировну, учителя начальных классов; 

- в 6 классе Лукевиц Ирину Михайловну, учителя информатики, Ядыкину Ольгу 

Викторовну, учителя начальных классов; 

- в 7 классе Маликову Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР; 

- в 8 классе Костикову Аллу Владиславовну, педагога-организатора; 

- в 10 классе Новикову Татьяну Алексеевну, учителя математики. 

 

- Маликову Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР, техническим 

специалистом Социалистической средней школы №18, осуществляющим техническое 

сопровождение проведения ВПР 2025 в Социалистической средней школе №18 (работа в 

информационной системе, печать материалов, заполнение и загрузка электронных форм и 

т.п.); 

- комиссию по проверке ВПР 2025: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Маликова Ольга Владимировна – председатель комиссии; 

Ядыкина Ольга Викторовна – член комиссии; 

Нефедьева Марина Владимировна – член комиссии 

Русский язык 

Литература 

5 Рожкова Лариса Владимировна – председатель комиссии; 

Маликова Ольга Владимировна – член комиссии; 

Балабаева Сильвия Игоревна – член комиссии 
6 

7 

       8 

      10 

Математика 4 Маликова Ольга Владимировна – председатель комиссии; 

Ядыкина Ольга Викторовна – член комиссии; 

Нефедьева Марина Владимировна – член комиссии 

5 Маликова Ольга Владимировна – председатель комиссии; 

Рожкова Лариса Владимировна – член комиссии; 6 



7 Новикова Татьяна Алексеевна – член комиссии 

       8 

      10 

Окружающий мир/ 

литературное 

чтение/английский 

язык 

4 Маликова Ольга Владимировна – председатель комиссии; 

Ядыкина Ольга Викторовна – член комиссии; 

Нефедьева Марина Владимировна/Артамонова Татьяна 

Юрьевна – член комиссии 

Биология 

География 

Химия 

5-8, 10 Рожкова Лариса Владимировна – председатель комиссии; 

Маликова Ольга Владимировна – член комиссии; 

Антиповская Марина Николаевна – член комиссии 

Информатика 7-8 Рожкова Лариса Владимировна – председатель комиссии; 

Маликова Ольга Владимировна – член комиссии; 

Лукевиц Ирина Михайловна – член комиссии 

История 5-8, 10 Рожкова Лариса Владимировна – председатель комиссии; 

Маликова Ольга Владимировна – член комиссии; 

Куприна Светлана Евгеньевна – член комиссии 

Обществознание 6-8, 10 Рожкова Лариса Владимировна – председатель комиссии; 

Маликова Ольга Владимировна – член комиссии; 

Куприна Светлана Евгеньевна – член комиссии 

Физика 7-8,10 Маликова Ольга Владимировна – председатель комиссии; 

Рожкова Лариса Владимировна – член комиссии; 

Новикова Татьяна Алексеевна – член комиссии 

Шишкин Андрей Евгеньевич – член комиссии 

Иностранный язык 

(английский) 

5-8, 10 Рожкова Лариса Владимировна – председатель комиссии; 

Маликова Ольга Владимировна – член комиссии; 

Артамонова Татьяна Юрьевна – член комиссии 

 
4. Маликовой Ольге Владимировне, заместителю директора по УВР, обеспечить 

проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в списки участников 

ВПР 2025, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), 

формирование заявки на участие ВПР 2025, получение и изучение инструктивных 

материалов. 

 

5. Утвердить расписание проведения ВПР 2025 в Социалистической средней школе №18 

(приложение 2).  

 

6. Маликовой Ольге Владимировне, заместителю директора по УВР, внести необходимые 

изменения в расписание занятий в Социалистической средней школе №18 в дни 

проведения ВПР 2025. 

 

7.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

 

8.   Ответственному за проведение ВПР в Социалистической средней школе №18      

Маликовой О. В.   обеспечить хранение работ участников до  16.05.2027 г. 

 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридоре во 

время проведения проверочной работы, Ковган Марину Геннадьевну, преподавателя-

организатора ОБЗР, Машину Оксану Алиевну, завхоза. 

 

 

            Директор школы:      Л. В. Рожкова 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

		2025-03-31T12:07:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18"




